令和4年1月22日
PTA会員各位

中央区立久松小学校・幼稚園

PTA会長　及川　純

家庭教育学習会（講演会）のお知らせ

平素より家庭教育におきまして、ご理解とご協力を賜り、ありがとうございます。
　　　　このたび、下記の通り家庭教育学習会を開催いたします。今回は新型コロナウイルス感染の
         状況を鑑み、オンラインで開催させていただきます。ご参加の程、宜しくお願いいたします。

・テーマ        『子どもたち、家族の命を守る　防災知識』
　　　　　     久松小学校・幼稚園地域を中心とした防災知識。また、ステイホームに伴う家庭内での
　　　　　　　　子どもの事故防止知識を学び、ひとりひとりの防災意識の向上を目的とします。

・日　　時　　  令和 4 年 2 月 15 日（火）　10 時 ～ 11 時

・講　　師         日本橋消防署　　人形町出張所所長　 宮沢　 久征　　様
                        日本橋消防署　　浜町出張所所長       星山　 慎太郎　様
                        日本橋消防署　　第５分団団長　       田嵜　 明　　   様

・参加方法　　  参加をご希望の方は以下の参加申込フォームにアクセスし、参加者のお名前、お子さん
                       の学年を入力してください。
　　　　　　     また、質疑応答の時間が限られている為、事前に質問を参加申込みフォーム内で受け
                       付けます。どうぞこの機会に地域の消防署、消防団の方にご質問ください。
　　　　　　     質問例：台風の時、隅田川テラスに川の水が溢れています。大丈夫ですか？など。

↓参加申込フォーム
https://forms.gle/hVvWB5Ju2FCZ8zJz9

　　　　　　　　参加人数を把握するため、参加申込、質問は1月30日(日)に締切せていただきます。

　　　　　　　　zoom ミーティングID     884 0501 6665
                                       パスコード　  062893           （全て数字です）

                           この講演会は、zoomを利用して配信を行います。初めてzoomミーティングに
　　　　　　　　参加する場合は、当日視聴するパソコンやモバイル端末にzoomアプリをインス
　　　　　　　　トールしていただく必要があります。当日までに各自でご確認・ご準備をお願い
　　　　　　　　いたします。

　　　　　　　   ※この講演会は久松小学校、幼稚園の保護者のみ参加が可能です。ミーティング
                            IDとパスワードは、SNSでのシェアや外部の方への配布はご遠慮ください。
　　　　　　　   ※配信中の音声はミュートでお願いいたします。カメラはオフ可。
                                                                                                                             以上

ご不明な点は成人教育部部長小布施までご連絡をお願いいたします。

                                                                                             hisa.seijin2021@gmail.com

https://forms.gle/hVvWB5Ju2FCZ8zJz9
mailto:hisa.seijin2021@gmail.com